Дело № 2-368-0401/2025
УИД 86MS0004-01-2025-000434-48

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
14 апреля 2025 года                                                                        пгт. Междуреченский

Мировой судья судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Чех Е.В.,
при секретаре Беликовой С.В.,
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по иску публичного акционерного общества микрофинансовая компания «Займер» (далее – ПАО МФК «Займер») к Довгаленко Надежде Алексеевне о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

решил:

исковые требования ПАО МФК «Займер» к Довгаленко Надежде Алексеевне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Довгаленко Надежды Алексеевны (паспорт: *) в пользу ПАО МФК «Займер» (ИНН 5406836941 ОГРН 1235400049356) задолженность по договору займа № 26300823, заключенному 21 февраля 2024 года, в размере 20 454 рублей, из которых 13 528 рублей – сумма основного долга, 3 246 рублей 60 копеек - проценты по договору за пользование займом за период с 22.02.2024 г. по 24.05.2024 г., 3 123 рубля 65 копеек – проценты за пользование займом за период с 25.05.2024 по 21.11.2024, 555 рублей 75 копеек – пени за период с 25.05.2024 по 21.11.2024,  а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей.
Разъяснить ответчику о его праве обратиться в суд с заявлением о предоставлении рассрочки исполнения решения суда, в порядке статьи 203 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, приложив доказательства, свидетельствующие о его материальном положении.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Мировой судья
Копия верна
Мировой судья         	 		                                                         Е.В. Чех